EDITAL Nº 017/2021 – PPEd/UENP

O Prof. Dr. Flávio Massami Martins Ruckstadter, COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO do Centro de Ciências Humanas e da Educação, Campus de Jacarezinho

da UENP, no uso de suas atribuições legais, resolve DAR CONHECIMENTO da realização de sessão

pública de defesa de dissertação do Mestrado em Educação, conforme segue:

Dia 26 de Maio de 2021

TÍTULO: A PEDAGOGIA DO MOVIMENTO: TENDÊNCIAS E DESAFIOS PARA A EDUCAÇÃO

DO MOVIMENTO DOS TRABALHADORES RURAIS SEM TERRA

 Horário: 14 horas

 Local: Conforme decidido pela Comissão Coordenadora do PPEd/UENP a banca será realizadapor

videoconferência pelo Google Meet. (link para participação com o presidente da banca)

 Pós-Graduanda: RODRIGO DIAS ARAUJO

 Banca Examinadora:

Profa. Dra. Marisa Noda (UENP) Presidente

 Profa. Dra. Neusa Maria Dal Ri (UNESP) (titular)

Prof. Dr. Antonio Carlos de Souza (UENP) (titular)

Profa. Dra. Marlene Rosa Cainelli (UEL) (Suplente)

Prof. Dr. Luiz Antonio de Oliveira (UENP) (Suplente)

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de Ciências Humanas e da

Educação, Campus de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR), aos dois dias do mês de fevereiro do

ano de dois mil e vinte e um. Eu, Anderson Henrique Gueniat da Silva, SECRETÁRIO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, digitei e subscrevi.

Jacarezinho, 25 de Março de 2021.

Prof. Dr. Flávio Massami Martins Ruckstadter

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd)/UENP

(Assinado no Original)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em
Educação Básica Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP

86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil. secretaria.pped@uenp.edu.br –
www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:secretaria.pped@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/mestrado-educacao